2

Проект
[bookmark: _GoBack]внесен заместителем председателя
Курского городского Собрания

КУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Курского городского Собрания от 27 февраля 2010 года № 155-4-РС «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Курского городского Собрания»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом города Курска Курское городское Собрание РЕШИЛО:

1. Внести в решение Курского городского Собрания от 27 февраля
2010 года № 155-4-РС «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Курского городского Собрания» (газета «Городские известия» от 6 марта 2010 года
№ 28-29) следующие изменения:
в преамбуле слова «Методикой проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации
от 5 марта 2009 года № 196» заменить словами «методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96»;
в Порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Курского городского Собрания, утвержденном решением Курского городского Собрания от 27 февраля 2010 года № 155-4-РС:
в пункте 1 главы 1 слова «Методикой проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации
от 5 марта 2009 года № 196» заменить словами «методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96»;
в подпункте 4 пункта 1, пункте 2 главы 2, в пункте 2 главы 3 слова «Глава города Курска» заменить словами «председатель Курского городского Собрания» в соответствующих падежах.
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Курска

Председатель Курского
городского Собрания                                                                          А.А. Чертова